
KRONIKA 
 

 

 

Hudby  

při Hasičském záchranném sboru 

Olomouckého kraje 

 

2019 

 

 

 



Kronika HZS 2019                                                                                                         2 

 

JESENÍK 

 

Datum konání: 29. 6. 2019, sobota, 6:45 – 15:00 

Seznam: Petr Tesař, Dita Raušerová, Jiřina Mulidranová, Eliška Piatková, Václav 

Walachovics, David Všetička,  Hana Liechtensteinová, Ladislav Cankař, Jaroslav Tihlář, 

Stanislav Jílek, Jiří Pavlíček, Ervín Sládek, plus pomoc z Jeseníku na baryton, Ludmila 

Mlynářová, Jaroslav Krpec, Antonín Dočkal, Ladislav Baloun, Břetislav Škrabal, Alois 

Kondziolka, Dalibor Nemrava, Miroslav Blažek, Miroslav Badal, Jakub Trnavský, Kamil 

Nemrava, Leoš Šustek 

Foto: Dita Raušerová, Vlasta Badalová, Jaroslava Sládková 

 

Program: J. Fučík: Florentinský pochod, Jan Pavel: Olomoucká polka, Karel Vacek: Ale ne, 

Ada Rulíšek: Jesenická polka, Karel Valdauf: Pod jednou střechou, Dominik Strouhal: 

Nedaleko od Trenčína, Jan Pavel: Malá tanečnice, Karel Vacek, arr. Tihlář: Frajerka, Jan 

Gruber: Spejbl a Hurvínek, sólo: Dita Raušerová  a Miroslav Badal, Miloš Machek: Večerka, 

Ada Rulíšek: Festivalový pochod 

 



Kronika HZS 2019                                                                                                         3 

 

Dojmy: Festival zahájil na náměstí v Jeseníku DOM Jeseník. Letos to bylo bez pochodu, což 

nám všem náramně vyhovovalo. První koncert jsme hráli od 10:20 na náměstí. Kromě 

chybějících not a nutnosti program zkrátit, se vše povedlo. Autobusem jsme vyjeli nahoru 

do lázní. Tam už na nás čekal František Surmík a odvedl nás spletí chodeb lázeňské budovy 

na vývar s nudlemi a kuřecí řízek s bramborem.  

 Sotva jsme dojedli, už jsme se chystali na hraní v lázních. Tak jsme odpoledne 

s muzikou zahajovali my. A František Surmík musel pohostit Poláky, takže jsme se také sami 

uvedli. Program byl podobný, ale díky zkracování jsme si vybrali některé skladby jiné. Aspoň 

máme přípravu na další akce. 

 Skončili jsme, uklidili noty, pulty, nástroje a vše ostatní, stavili se ještě na kávu 

a vyrazili domů.  

 

  

Káva před odjezdem                Noty - budoucnost 

 

 

 



Kronika HZS 2019                                                                                                         4 

 

 

 

 



Kronika HZS 2019                                                                                                         5 

 

OLOMOUC PARK 

 

Datum konání: 4. 8. 2019, sobota, 16:00 – 18:00 

Seznam: Petr Tesař, Dita Raušerová, Jiřina Mulidranová, Eliška Piatková, Václav 

Walachovics, David Všetička,  Hana Liechtensteinová, Ladislav Cankař, Jaroslav Tihlář, 

Stanislav Jílek, Jiří Pavlíček, Ervín Sládek, Petr Pokorný, Ludmila Mlynářová, Hanka 

Urbanová, František Pleva, Antonín Dočkal, Ladislav Baloun, Radek Svačina, Břetislav 

Škrabal, Alois Kondziolka, Dalibor Nemrava, Miroslav Badal, Jakub Trnavský, Kamil 

Nemrava, Petra Vystavělová, Zdeněk Zapletal 

Foto: Jana Buchtová 

Program: J. Fučík: Florentinský pochod, Jan Pavel: Olomoucká polka, Karel Vacek: Ale ne, 

Ada Rulíšek: Jesenická polka, Karel Valdauf: Pod jednou střechou, Dom. Strouhal: Nedaleko 

od Trenčína, Jan Pavel: Malá tanečnice, Karel Vacek, arr. Tihlář: Frajerka, Svatopluk 

Radešínský: Slavonická, Miloš Machek: Večerka, Ladislav Kubeš: Přerovanka, W. Loffler: 

Mistr Dixie, Oslí serenáda, arr. D. Strouhal: Okolo seče,  J. Šlitr: Babeta, Jan Gruber: Spejbl 

a Hurvínek, sólo Dita Raušerová a Miroslav Badal, Fr. Kotásek: Vám přátelé, Ada Rulíšek: 

Festivalový pochod 

 

 

 

 



Kronika HZS 2019                                                                                                         6 

 

LUBOMĚŘ 

 

Datum konání: 11. 8. 2019, sobota, 15:00 – 17:30 

Seznam: Petr Tesař, Dita Raušerová, Jiřina Mulidranová, Eliška Piatková, Hana 

Liechtensteinová, Jiří Krumpolec, Ladislav Cankař, Ondřej Sládek, Stanislav Jílek, Jiří 

Pavlíček, Ervín Sládek,  Radek Svačina, Ludmila Mlynářová, Robert Štancl, Antonín Dočkal, 

Ladislav Baloun, Břetislav Škrabal, Alois Kondziolka, Dalibor Nemrava, Miroslav Badal, 

Jakub Trnavský, Kamil Nemrava, Irena Viktoria Váchová, Miroslav Kubiš 

Foto: Dita Raušerová 

Program: Mistr Dixie, Slavonická, Ale ne, Florentinský pochod, Pod jednou střechou, Cha-

cha, Nedaleko od Trenčína, Frajerka, Co jste hasiči, Hradišťanka, Cizinec, New York, New 

York, Přerovanka, Okolo seče, Babeta, Slovácký verbuňk, Kdyby ty muziky, Festivalový, 

Baby face, Zůstaň tu s námi, Longstreet dixie, Večerka, Vám přátelé  

Dojmy: Autobus dojel včas na rozdíl od některých muzikantů. Ti poctiví naložili potřebné 

věci a jak jsme si ověřili, že jsme všichni, vydali jsme se na cestu. Na místě jsme byli asi 

za hodinu. Jen brána do areálu ještě obložená stromy, byla dost úzká. Petr Tesař, který jako 

jediný jel ze všech hasičů v kapele, se pustil do chystání aparatury, ostatní připravili pulty 

a noty. Udělali jsme si zvukovou zkoušku i se zpěvem a ještě chvíli počkali. Na místní hřiště 

mezitím došli lidi a stoly byly opravdu téměř plné. 

 Hráli jsme hodinu, potom něco k pití a jídlu (výběr z klobásky, cigára, pečeného 

kuřecího stehna a topinky). Ještě v době pauzy místní organizátor Miroslav Král naléval 

slivovici svého syna. A byla opravdu dobrá. Tak jsme naladili a pustili se do druhé části 

koncertu.  

 Po skončení se všichni zapojili do úklidu. Však nám to trvalo jen deset minut. Ještě 

nějaké pití a hurá domů. Věci byly na svém místě asi 19:15. Někteří bohužel museli do práce, 

my ostatní domů. A rozloučili jsme se na delší dobu. Nejbližší zkouška je naplánovaná 

na 11. 9. 2019. 

 

 

 

 

 



Kronika HZS 2019                                                                                                         7 

 

 

 

 



Kronika HZS 2019                                                                                                         8 

 

VÁNOCE 

 

Datum konání: 21. 12. 2019, 18:00–19:30, sobota 

Seznam: Petr Tesař, Dita Raušerová, Jiřina Mulidranová, Eliška Piatková, David Všetička, 

Slávek Walachovics, Hana Liechtensteinová, Hanička Navrátilová, Ladislav Cankař, Jaroslav 

Tihlář, Ondřej Sládek, Stanislav Jílek, Jiří Pavlíček, Ervín Sládek, Petr Pokorný, Radek 

Svačina, František Pleva, Antonín Dočkal, Břetislav Škrabal, Alois Kondziolka, Ludmila 

Mlynářová, Jaroslava Urbanová, Miroslav Badal, Miroslav Blažek, Kamil Nemrava, Jakub 

Trnavský, Zdeňka Škorpilová, Kateřina Motáková 

Foto: Dita Raušerová, Zdeňka Škorpilová, Petr Tesař 

Program: Festivalový pochod, Oslí serenáda, Vánoční pastorely, Půjdem spolu do Betléma, 

Pásli ovce Valaši, New York, Padá sníh, Memory, Malá tanečnice, Pie Jesu, Jen kvůli nám, 

Zvonky bílé, Nechte zvony znít, Sleeps tonight, Florentinský pochod, Veselé vánoční hody, 

Tichá noc, Vánoce, vánoce přicházejí  

Postřehy: V sobotu bylo velmi teplo. Ještě dopoledne svítilo sluníčko. Bohužel kolem 16:00 

se obloha zatáhla a začalo vydatně pršet. I přes poslech s deštníky a tím pádem sníženou 

viditelnost přišlo mnoho posluchačů a příznivců Hasičské kapely. Všem přejeme krásný rok 

2020. 

 


